

J E G Y Z Ő K Ö N Y V

Készült a Nyíregyházi Törvényszék elnökhelyettesi állására benyújtott pályázat elbírálása tárgyában, a 2021. június 28. napján 10:00 órára kitűzött, és 10:00 órai kezdettel – videókonferencia útján - tartott meghallgatásról.

Jelen vannak:

Dr. Senyei György

OBH elnöke

Becserné dr. Szarka Zsuzsanna Imola

pályázó

Barna Adrienn

jegyzőkönyvvezető

Dr. Senyei György köszönti a megjelentet. Megállapítja, hogy a Bírósági Közlöny 2021. évi 3. számában, 68.E/2021. (III.23.) OBHE határozattal a Nyíregyházi Törvényszék elnökhelyettesi állására kiírt pályázatra Becserné dr. Szarka Zsuzsanna Imola pályaművet nyújtott be.

Tájékoztatja a pályázót, hogy a bíróságok szervezetéről és igazgatásáról szóló 2011. évi CLXI. törvény (a továbbiakban: Bszi.) 132. § (1) bekezdése előírja az OBH elnöke számára a pályázó meghallgatását. A meghallgatásról jegyzőkönyv készül, amelyet a Bszi. 77. § (4) bekezdésére figyelemmel a bíróságok központi honlapján közzé kell tenni.

Tájékoztatja továbbá a pályázót arról, hogy a pályázati rendszer átláthatóságának biztosítása érdekében – amennyiben ehhez a pályázó hozzájárul – a jegyzőkönyv mellett a pályázati anyagot is közzé kívánja tenni a központi honlapon azzal, hogy amennyiben a pályázó kéri, a pályázati anyag csak eredményes pályázat esetén kerül közzétételre.

Becserné dr. Szarka Zsuzsanna Imola

A pályázatom nyilvánosságra hozatalához hozzájárulok.

Dr. Senyei György

Fenntartja a pályázatát?

Becserné dr. Szarka Zsuzsanna Imola

Fenntartom a pályázatomat.

Dr. Senyei György

Kérdés nélkül mit emelne ki a pályázatából?

Becserné dr. Szarka Zsuzsanna Imola

Úgy gondolom, hogy a 2020-as évben - amit a pályázatomban is elemeztem a Nyíregyházi Törvényszék vonatkozásában - a törvényszék igen jó eredményeket ért el országos összehasonlításban is, a mindannyiunkat sújtó pandémiás helyzet ellenére is. 62.539 ügy érkezett a Nyíregyházi Törvényszékre, országosan ezzel az ötödik legnagyobb ügyteherrel dolgozó törvényszék vagyunk. Ezt az ügyérkezést 2020. évben sikerült feldolgoznunk, 100,6 %-os volt az ügyfeldolgozási arányunk, ami úgy gondolom, hogy egy kiegyensúlyozott, jó eredmény a pandémiás helyzetben. A két éven túli ügyek vonatkozásában szeretnék még egy pár szót mondani. Évek óta OBH program a hosszú pertartamú ügyek csökkentése, és tisztelt elnök úr is az elmúlt évben ezzel kapcsolatban egy programot hirdetett. Nagyon sokat dolgozunk ezen.

Dr. Senyei György

Az nem is program volt, inkább intézkedés.

Becserné dr. Szarka Zsuzsanna Imola

Mind mi, mind a bírák és az igazságügyi alkalmazottak is sokat dolgozunk ezen, és úgy gondolom, hogy folyamatosan évről-évre csökken a két éven túli ügyeink száma. Persze a tavalyi évben ez a körülbelül két és fél hónapos tárgyalásmentes időszak, illetve ebben az évben is az az egy hónapos szigorított védekezés alatti időszak egy-egy kisebb megtorpanást eredményezett ebben, de úgy gondolom, hogy azt követően tudtuk ezt a munkát tovább folytatni. Örömmel láttam, hogy az elmúlt hónaphoz képest 9 üggyel

kevesebb két éven túli ügyünk van folyamatban.

Dr. Senyei György

Azért itt tegyük hozzá - amit Ön a Nyíregyházi Járásbíróság elnökeként is látott -, hogy minden ügyszakban, de különösen büntető ügyszakban, dinamikusan csökken az új ügyek száma.

Becserné dr. Szarka Zsuzsanna Imola

Így van. Ezt mi is látjuk. Büntető ügyszakban dinamikusan, de polgári ügyszakban is csökken az érkezett ügyek száma. Ahogy a pályázatomban is leírtam, ilyen csökkenő ügyszámok mellett el is várható az, hogy a két éven túli ügyek száma csökkenjen, mert nyilvánvalóan több idő van arra, hogy ezeket az ügyeket gyakrabban tárgyaljuk és nagyobb figyelmet fordítsunk rájuk. Én úgy gondolom, hogy ezt meg is teszik a bíráink és látható az eredményeinken is.

Dr. Senyei György

Hogyan látja a Nyíregyházi Törvényszék létszámhelyzetét?

Becserné dr. Szarka Zsuzsanna Imola

Nyilván kevesebb rálátásom van a törvényszékre, de azért a számokkal tisztában vagyok. Statisztikai adatokat is nyilvánvalóan megnéztem, és elemeztem, nem csak a pályázatíráskor, hanem most is. A pályázatom beadásakor még tíz bírói hely volt, ami betöltetlen volt. Ez időközben hét helyre változott, három hely megszüntetésre került. Én úgy gondolom, hogy maximálisan egyet tudok érteni a törvényszékünk elnökének ezzel kapcsolatos elképzelésével és úgy tudom, elnök úrnak is ez az álláspontja, hogy csak és kizárólag arra a helyre tartom szükségesnek a bírói helyek betöltését, ahol ezt az ügyteher indokolja. Nálunk is vannak olyan területek, melyeken látom, hogy a hely, ahonnan nyugdíjba vonult a kolléga, igen kedvező ügyszámmal dolgozik – például másodfokú tanácsok törvényszéken -, oda nyilvánvalóan én is úgy gondolom, hogy jelenleg nem indokolt a hely kiírása. Más kérdés, hogy törvényszéken belül lehet, hogy esetleg átcsoportosításra lenne szükség, mert vannak olyan ügyszakok, - például a Nyíregyházi Járásbíróság polgári ügyszaka -, melyek eléggé leterheltek, hiszen mi olyan országos átlag körüli ügyszámmal dolgozunk. Nyilvánvalóan ebben a munkájában is segíteni kívánom majd a törvényszék elnökét.

Dr. Senyei György

Ez a legfontosabb, hiszen elnökhelyettesi pozícióra pályázik. Hogyan gondolja az együttműködést a törvényszék elnökével, hiszen nem régen lett elnök úr kinevezve, bár már több hónapja vezeti a bíróságot.

Hogyan látja az együttműködést az elnök és az elnökhelyettes között?

Becserné dr. Szarka Zsuzsanna Imola

Elnök úrral korábban is dolgoztam együtt, mert amikor a Nyíregyházi Járásbíróságon elnökhelyettes volt, akkor én csoportvezető voltam, ráadásul ugyanolyan ügyszakos. Akkor is nagyon jó kapcsolatunk volt mind emberileg, mind szakmailag. Akkor is hasonló elveket vallottunk az igazgatás vonatkozásában és én úgy gondolom, hogy ez a mai napig így van. Jelenleg is együtt dolgozunk, mert a járásbíróság elnökeként napi kapcsolatban vagyok elnök úrral - korábban elnökhelyettes úrral - az elmúlt 8 hónapban. Úgy gondolom, hogy eredményes volt a munkakapcsolatunk és bízom benne, hogy ez továbbra is így marad.

Dr. Senyei György

Teret szentelt a pályázatában a kommunikációnak, a sajtónak és az integritásnak. Mondana ezekről néhány gondolatot?

Becserné dr. Szarka Zsuzsanna Imola

A sajtóval való kapcsolattartást fontosnak tartom, mivel tudjuk, hogy a tárgyalások 99%-a nyilvános, ezért muszáj is, hogy a sajtóval kapcsolatot tartsunk. Ezt előírják nekünk az eljárási törvények. Ugyanakkor nyilvánvalóan csak és kizárólag az ítéleteink, a döntéseink elmagyarázására, illetve közlésére vonatkozik úgy gondolom a sajtóval fenntartandó kapcsolatunk, semmilyen más vonatkozásban ezt nem tartom szükségesnek. Sőt, igazából integritás kockázatnak tartom azt, ha a sajtó egyéb dolgokról is értesül. Úgy gondolom például, hogy a belső bírósági rendezvényekről vagy a bírák magánéletéről egyáltalán nem tartom lehetségesnek a sajtó tájékoztatását. Az Integritás kockázatokat minden évben felmérjük, minden járásbíróságon és a törvényszéken is. Integritásfelelőssel rendelkezünk, aki, ha ilyen probléma adódik, nagyon nagy szakértelemmel áll rendelkezésünkre. Az Alkotmányvédelmi Hivatal minden évben megtartja a biztonsági kockázatokkal kapcsolatos előadásait is, és úgy gondolom, hogy a bíráink tisztában is vannak ezekkel a kockázatokkal.

Dr. Senyei György

Azt láttam, hogy megkapta az összbírói értekezlet többségi támogatását. Egészen pontosan 59,6%-os támogatottságot kapott a pályázata. Tehát a többségi támogatás birtokában van. Mit tudna megfogalmazni vezetői mottóként?

Becserné dr. Szarka Zsuzsanna Imola

Én mindig is a kollégáimmal az emberséges kapcsolat kialakítására törekedtem, ugyanakkor mindig igyekeztem következetesen az igazgatási intézkedéseimet véghez vinni. Úgy gondolom, hogy visszajelzést is kaptam igazgatási vonalon a bíraktól, tekintettel arra, hogy korábban csoportvezetőként, majd elnökhelyettesként, jelenleg elnökként dolgozom. A járásbírószágon a pályázatomkor 90% feletti volt a támogatottságom, aminek nagyon örültem. Úgy gondolom, a járásbírószág most is támogatott, és a törvényszék, illetve a vidéki járásbírószági kollégák bizalmát pedig szeretném elnyerni a jövőben, ha tisztelt elnök úr nekem bizalmat szavaz.

Dr. Senyei György

Szeretne még egyebet elmondani a pályázatával összefüggésben, amit nem érintettem kérdéssel?

Becserné dr. Szarka Zsuzsanna Imola

Köszönöm, nem.

Dr. Senyei György

Köszönöm, hogy részt vett a meghallgatáson.

Dr. Senyei György a meghallgatást befejezettnek nyilvánítja.

Jegyzőkönyv lezárva 10 óra 08 perckor.



Dr. Senyei György

OBH elnöke

Kmf.



Becserné dr. Szarka Zsuzsanna Imola

pályázó



Barna Adrienn

jegyzőkönyvvezető